F L O R A.

N^o. 16.

Regensburg.

Ausgegeben den 15. Mai.

1862.

Inhalt. E. Stizenberger: de *Parmelia colpode*. — de Bary: Ueber den Bau und das Wesen der Zelle. — Hofmeister: Ueber O. Heer's Untersuchungen über das Klima und die Vegetation des Tertiärlandes. — Wöhler: Cocain. — Gelehrte Anstalten und Vereine: Schlesische Gesellschaft für vaterl. Cultur. (Schluss)

De *Parmelia colpode* iterum dissernit E. Stizenberger.

Quemadmodum in literarum studiis principia quae dicimus eclecticæ omnino sequor ita etiam in lichenologia atque hanc ob causam magnopere gavisus sum laude Nylander in Flora 1862 Nr. 5 p. 71 quod ad cognitionem meam scriptorum suorum attinet, affirmans me cum eadem utilitate et voluptate ea legere qua alterius scholæ bonum ex utraque eligentem. Sed quod ad artem criticam utriusque scholæ res longe aliter se habet. — Non est quod D. Nylander succenseat „Doctori Badensi“, sed potius gratias ei agat necesse erit si rationem criticam ejus, quum doctissimus quisque quotidie in errorem incidere possit, nonnunquam esse iniquam ostenderit.

1. Si accuratius observamus quae mihi objecit et insistimus in *Parmelia colpode* Tuck. exs. 74, quam ut decet statu sicco et humido examinavi, omnis vir lichenologiae vel imperitus plantam adspiciens thallum ejus „pallide-virescenteū“ nominabit (specimina mea cuique adire licet). Quod si vir lichenologiae peritissimus eum „albidum“ nominat — nemo amicorum meorum quibus lichenem ostendi albidi quidquam in eo animadvertis — causa hujusmodi rationis in misera achromopsia oculorum positam esse oportet. Merito autem naturae speculator venatorque

et is vir non indoctus reprehenditur, si verbis idem significantibus atque omnem modum poëtiae licentiae excedentibus „pallide — albidus“ utitur, quamquam eum non omnibus conviciis quae in criticorum lichenologiae scriptis saepissime nos offendunt cum obrutum velim.

2. Recte quidem contendit D. Nylander in Flora (l. c.) dieens me „haud vidisse veram Colpodem Acharianam.“ Hoc enim ita esse mihi persuasi quum specimen typicum ex herbario Nylanderiano vidi — quod vero nihil attinet ad existentiam generis „*Anziae*“. Planta quam antea *P. colpodem* Ach. Nyl., esse putavi re vera est varietas Nylanderiana: *cristulata* (Ach.) *P. colpodis*. Unde vero meus error? Nonne Nylander in Synopsi ad *P. colpodem* Ach. citat Tuck. Lich. Am. sept. 74? Cur hanc citationem non ad var. *cristulatum* attulit quam rationem ipse secutus est in Synops. p. 391, 412, 415, 425? Cur in describenda var. *cristulata* in Synopsi sua lichenum non loquitur de „apotheciis majoribus, de sporis majoribus arcuatis, sed de thallo tantum? Si Nylander apud *Parmelias* vulgo apothecia 2—6 Mill. Diam. medioeria, 7—10 Mill. majora appellat, nonne apothecia 11—14 Mill. magna appellari licet?